
 

 

Муниципальная бюджетная дошкольная  

Образовательная организация № 6  

муниципального образования город Горячий Ключ 

 

ПРИКАЗ 

От  18.02.2021г. № 9-О 

 

 

 

 

О запрете репетиторства на территории МБДОО № 6 педагогов со 

своими воспитанниками и о запрете использования дошкольных 

площадей для репетиторства 

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края  от 26.06.2020 г. № 47-01-13-12487/20 «О 

недопущении незаконных сборов денежных средств родителей 

обучающихся» с целью недопущения коррупционных нарушений  согласно 

ФЗ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

соблюдения требований законодательства Российской Федерации в части 

оказания благотворительных пожертвований родителями, законными 

представителями образовательной организации и репетиторства   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Заведующей Кутоновой О.В. в срок до 18 февраля 2021 года провести 

мероприятия по разъяснению недопущения коррупционных  действий  

участниками  образовательного процесса: 

1.1. Разработать и утвердить план работы по недопущению незаконных 

сборов в МБДОО № 6 и меры реагирования при наличии подобных фактов. 

1.2. Разместить в доступном для родителей месте ящик для обращений 

по предупреждению  коррупции. 

1.3. С целью оценивания обстановки периодически проводить 

анкетирование родителей воспитанников по вопросам привлечения 

родительских средств. 

2. Запретить  репетиторство педагогов со своими воспитанниками  и 

исключить возможность использования дошкольных площадей для 

репетиторства. 

3. Ответственной за работу сайта Кутоновой О.В. разместить на 

официальном сайте МБДОО № 6 информацию «Нет поборам и 

репетиторству!». 

4. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОО № 6                     О.В.Кутонова 

 



С приказом ознакомлены: 


